Министерство образования и науки Нижегородской области

Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования
«Региональный центр выявления, поддержки и развития

способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»
(ГБУ ДО РЦ «Вега»)

П Р О Т О К О Л  №30
заседания экспертной комиссии по итогам заявочного этапа по утверждению списка

участников открытого отбора интенсивных учебных сборов для талантливых и
одаренных детей, организуемых в ДСООЦ «Лазурный» с 20 октября по 09 ноября 2025

года на областной смене «Культурный код 52», по направлению «Искусство» вид
деятельности «Без срока давности»

«10» октября 2025 года г. Нижний Новгород

Присутствовали:
председатель экспертной комиссии: Зиновьева Ирина Юрьевна,

директор Г осударственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

заместитель председателя экспертной комиссии: Подгурская Любовь
Александровна, заместитель директора Государственного бюджетного
учреждения дополнительного образования «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

Члены экспертной комиссии:
1. Орина Лилия Сергеевна -  педагог-организатор Государственного

бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
«Вега»

2. Круглецова Наталья Александровна -  ведущий специалист Центра
искусств Государственного бюджетного учреждения дополнительного
образования «Региональный центр выявления, поддержки и развития
способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»

3. Натарова Наталья Борисовна - руководитель центра методического
сопровождения конкурсных отборов и талантов Г осударственного
бюджетного учреждения дополнительного образования «Региональный центр
выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
«Вега».

Повестка дня:
1. О результатах конкурсного отбора (далее - Конкурс) участников учебных
интенсивных сборов (далее - УИС) для талантливых и одаренных детей,
организуемых на базе ДСООЦ «Лазурный» с «20» октября 2025 года по «9»
ноября 2025 года на тематической смене «Культурный код52», по
направлению «Искусство», вид деятельности «Без срока давности».
2. Утверждение рейтингового списка участников УИС для талантливых и
одаренных детей, организуемых на базе ДСООЦ «Лазурный» с «20» октября
2025 года по «9» ноября 2025 года на тематической смене «Культурный код52»
по направлению «Искусство», вид деятельности «Без срока давности».
Слушали: Круглецову Н.А.

По итогам заявочного этапа к участию в Конкурсе на УИС тематической
смены «Культурный код52» по направлению «Искусство», вид деятельности
«Без срока давности» поступило 19 заявок.

В соответствии с Положением о порядке отбора обучающихся на участие в
учебных интенсивных сборах ГБУ ДО «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Вега»,
реализуемых на базе ГБУ ДО «Детский санаторно-оздоровительный
образовательный центр «Лазурный», утвержденным приказом министерством
образования и науки Нижегородской области от 25.04.2024 г. № 316-01-63-
945/24, по итогам оценки экспертной комиссии портфолио и материалов,
представленных заявителями предложено сформировать и утвердить
рейтинговый список участников УИС (приложение) и определить проходной
балл для участия в УИС -  8 баллов.
Решили:
1. Утвердить рейтинговый список для участия в УИС по направлению
«Искусство», вид деятельности «Без срока давности» - 15 человек, проходной
балл - 8 (Приложение).
2. Разместить протокол заседания экспертной комиссии по результатам
проведения конкурсного отбора участников учебных интенсивных сборов для
талантливых и одаренных детей, организуемых на базе ДСООЦ «Лазурный»
с «20» октября 2025 года по «9» ноября 2025 года на тематической смене
«Культурный код52», по направлению «Искусство», вид деятельности «Без
срока давности».
Голосовали: «За»
Председатель

«Против» 0

Заместитель председателя

Члены комиссии:

.Ю. Зиновьева
Л.А. Подгурская

Н.Б. Натарова

Л.С. Орина

Н.А. Круглецова

Приложение
к протоколу № 2 заседания экспертной комиссии

отбора для участия в учебных интенсивных сборах
тематической смены «Культурный код 52»

на базе ГБУДО ДСООЦ «Лазурный»
с 20.10. по 08.11.2025 г.

Результаты проведения заявочного этапа отбора участников учебных интенсивных
сборов для талантливых и одаренных детей по направлению «Искусство», вид

деятельности «Без срока давности»

№
п/п

Муниципальны
й

район/городско
й округ

ID
участника

Балл
Решение комиссии

1

г.о.г. Н иж ний
Н овгород 3308974 75

Рекомендовать к участию
в отборе на смену

«Культурный код 52» по
направлению «Искусство»,

вид деятельности «Без
срока давности»

2

г.о.г. Д зерж инск 3298742 39

Рекомендовать к участию
в отборе на смену

«Культурный код 52» по
направлению «Искусство»,

вид деятельности «Без
срока давности»

3
г.о.г. Н иж ний

Н овгород 3293746 39

Рекомендовать к участию
в отборе на смену

«Культурный код 52» по
направлению «Искусство»,

вид деятельности «Без
срока давности»

4
г.о .г.Н иж ний

Н овгород 3305583 32

Рекомендовать к участию
в отборе на смену

«Культурный код 52» по
направлению «Искусство»,

вид деятельности «Без
срока давности»

5
г.о.г. Н иж ний

Н овгород 3291836 22

Рекомендовать к участию
в отборе на смену

«Культурный код 52» по
направлению «Искусство»,

вид деятельности «Без
срока давности»

6

М О  Ш атковский 3292445 15

Рекомендовать к участию
в отборе на смену

«Культурный код 52» по
направлению «Искусство»,

вид деятельности «Без
срока давности»

7 М О  Б алахнинский 3301887 15

Рекомендовать к участию
в отборе на смену

«Культурный код 52» по

направлению «Искусство»,
вид деятельности «Без

срока давности»

8

г.о .С ем еновский 3311979 14

Рекомендовать к участию
в отборе на смену

«Культурный код 52» по
направлению «Искусство»,

вид деятельности «Без
срока давности»

9
г.о .г.Н иж ний

Н овгород 3304736 14

Рекомендовать к участию
в отборе на смену

«Культурный код 52» по
направлению «Искусство»,

вид деятельности «Без
срока давности»

10

г.о.г. Д зерж инск 3306371 13

Рекомендовать к участию
в отборе на смену

«Культурный код 52» по
направлению «Искусство»,

вид деятельности «Без
срока давности»

11

г.о .г.А рзам ас 3306724 13

Рекомендовать к участию
в отборе на смену

«Культурный код 52» по
направлению «Искусство»,

вид деятельности «Без
срока давности»

12

г.о.г. Д зерж инск 3306426 12

Рекомендовать к участию
в отборе на смену

«Культурный код 52» по
направлению «Искусство»,

вид деятельности «Без
срока давности»

13

г.о .г.А рзам ас 3307695 12

Рекомендовать к участию
в отборе на смену

«Культурный код 52» по
направлению «Искусство»,

вид деятельности «Без
срока давности»

14
М О

К раснобаковский 3311154 10

Рекомендовать к участию
в отборе на смену

«Культурный код 52» по
направлению «Искусство»,

вид деятельности «Без
срока давности»

15
М О

К раснобаковский 3324828 8

Рекомендовать к участию
в отборе на смену

«Культурный код 52» по
направлению «Искусство»,

вид деятельности «Без
срока давности»

16
г.о .г.Н иж ний

Н овгород
3294724

7 Не прошел (а) по рейтингу

17
г.о.г. Н иж ний

Н овгород 3310951 7 Не прошел (а) по рейтингу

18
г.о.г. Н иж ний

Н овгород 3307738 7 Не прошел (а) по рейтингу

19 М О  Б огородский 3292230 7 Не прошел (а) по рейтингу